（一）一致行动人基本情况

公司名称：乳源阳之光铝业发展有限公司

注册地址：广东省乳源县民族经济开发区

注册资本：人民币10515万元

成立日期：1998年6月25日

营业执照注册号：440200400006776

法人组织机构代码：70752123—X

税务登记证号：粤国税字44023270752123X号

粤地税字44023270752123X号

公司类型：合资经营（港资）

经营范围：生产经营机械设备、机械产品，产品内外销售。

法定代表人：朱英伟

（二）上述一致行动人董事及主要高级管理人员的基本情况：

姓名 性别 国籍 长期居留地 其他国家或地区居留权 职务

朱英伟 男 中国 中国 无 董事长

卢建权 男 中国 中国 无 董事

毛杰 男

中国香

港

香港 无 董事

方毅宏 男 中国 中国 无 董事

马晓力 男 中国 中国 无 董事

（三）上述一致行动人持有、控制其他境内上市公司百分之五以

上的发行在外股份情况如下：

截止本报告书签署之日， 上述一致行动人在境内没有持其他上

市公司5%以上股份。

五、信息披露义务人及其一致行动人之间的关系

深圳东阳光实际控制人张中能、 郭梅兰夫妇间接控制东莞东阳

光投资；阳之光铝业发展实际控制人郭京平先生与张中能、郭梅兰夫

妇存在非直系亲属关系，因此构成一致行动人。 新疆乳安原执行事务

合伙人为郭京平先生，此次权益变动后，郭京平先生不再担任新疆乳

安执行事务合伙人且不再持有新疆乳安任何投资份额。 新疆乳安与

深圳东阳光、 东莞市东阳光投资和阳之光铝业发展不再构成一致行

动人关系。

第三节 权益变动的目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人深圳东阳光和东莞东阳光投资通过减持所持有

东阳光科权益股份，主要对旗下制药产业加大投资力度，加速产业孵

化。 新疆乳安因原执行事务合伙人发生变更， 新疆乳安与深圳东阳

光、东莞市东阳光投资和阳之光铝业发展不再构成一致行动人关系，

导致东阳光科大股东一致行动人权益发生变化。 深圳东阳光、东莞市

东阳光投资和阳之光铝业发展作为一致行动人仍持有东阳光科无限

售条件流通股450,506,592股，占比47.443%。

二、 信息披露义务人及一致行动人是否有意在未来12个月内继

续减持其在上市公司中拥有权益的股份

信息披露义务人不排除在未来十二个月内继续减持其在上市公

司中持有的权益股份。

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

信息披露义务人深圳东阳光及东莞东阳光投资在2014年2月19

日通过上海证券交易所大宗交易的方式减持本公司股份34,000,

000股，

减持情况具体如下：

权益变动主体 减持时间 减持价格 减持股数 比例

深圳东阳光

2014

年

2

月

19

日

9.04

元

33,000,000 3.475%

东莞东阳光投

资

2014

年

2

月

19

日

9.04

元

1,000,000 0.105%

2014年9月19日， 公司收到新疆乳安关于解除一致行动人关系

的通知， 新疆乳安已于近期进行了执行事务合伙人变更并完成了工

商登记， 郭京平先生不再担任新疆乳安执行事务合伙人且不再持有

新疆乳安任何投资份额。 新疆乳安与公司三大股东深圳市东阳光实

业发展有限公司、 东莞市东阳光投资管理有限公司和乳源阳之光铝

业发展有限公司已不再构成一致行动人关系。 新疆乳安共持有公司

14,582,000股，比例1.536%。

二、 信息披露义务人及其一致行动人本次权益变动前后的持股

情况

公司名称

本次权益变动前 权益变动份额 本次权益变动后

持股数量 持股比例 数量 比例 持股数量 持股比例

深圳东阳

光

358,926,600 37.799% 33,000,000 3.475% 325,926,600 34.324%

东莞东阳

光投资

76,326,600 8.038% 1,000,000 0.105% 75,326,600 7.933%

新疆乳安

14,582,000 1.536% 14,582,000 1.536% 0 0

阳之光铝

业发展

49,253,392 5.187% 49,253,392 5.187%

合计

499,088,592 52.560% 48,582,000 5.116% 450,506,592 47.443%

此次权益变动导致公司大股东一致行动人关系发生变化， 没有

导致公司实际控制人地位发生变化。

第五节 前6个月买卖上市交易股份的情况

除本报告书所披露的信息外， 信息披露义务人深圳市东阳光实

业发展有限公司、东莞市东阳光投资管理有限公司、新疆乳安投资有

限合伙企业和一致行动人乳源阳之光铝业发展有限公司在本次权益

变动前6个月内没有通过上海证券交易所系统购买或出售股份。

第六节 其他重要事项

截止本报告书签署之日， 信息披露义务人深圳市东阳光实业发

展有限公司、东莞市东阳光投资管理有限公司、新疆乳安投资有限合

伙企业及一致行动人乳源阳之光铝业发展有限公司已按有关规定对

本次权益变动的相关信息进行了如实披露， 不存在根据法律及相关

规定信息披露义务人及一致行动人应披露而未披露的其他重要信

息。

第七节 备查文件

一、备查文件

1、信息披露义务人及一致行动人的营业执照；

2、 信息披露义务人及一致行动人的主要负责人身份证明复印

件；

3、本报告书原件。

二、备查文件置备地点

东阳光科 证券部

联系电话：0769-85370225

信息披露义务人声明

本人以及本人所代表的深圳市东阳光实业发展有限公司承诺本

报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确

性、完整性承担个别和连带的法律责任。

信息披露义务人（盖章）：深圳市东阳光实业发展有限公司